Ујак је ћутао и пушио. По негда се насмехне, па озбиљан. Продужио је разговор о овоме, — али то је већ од мањег утицаја на сам предмет.

À l' ombre.

РАД ДОБРОТВОРНИХ ЗАДРУГА.

I.

Добротворна задруга Српкиња Новосаткиња.

ЗАПИСНИК

ванредне главне скупштине добротворне Задруге Српкиња Новосаткиња држане 25. марта (6. априла) 1887. године.

Председава: Јулка Радовановићка начелница. Бележи: Арк. Варађанин перовођа. Присутне: Христина пл. Новићка подначелница, Катица пл. Новићка, Анка Петрика, Марија М. Јовановића, Марија Јоцића, Јелка Ј. Ђорђевића, Марија Мартоношка, Марта Кондороши, Рокса Ђомпарићка, Марија Бичанска, Ана Лукачек, Марија Завишићка, Катарина Чупићка, Марта А.

Неприма се, јер наведени разлог не може се узети као узрок захвале.

Предмета других није било.

„Глас.“

III.

Српска добротворна женска задруга у Руми.

Записник редовне одборске седнице српске добротворне женске задруге у Руми, обдржаване у проспоријама српске основне школе дана 5. (17.) фебруара 1887. године у Руми.

Председава: Милица Св. Николајевић, председкиња. Бележи: Др. Јован Шевић, тајник.

Присутне су: благајница Драгиња Маринковић и одборкиње: Анка Панајотовић, Ангелина Ђуришић, Меланија Дима, Јелисавета Дудић, Ана Војновић, Ана Стаић, Јелисавета Ђуричић и Милена Ђорђевић. Од ланских саветујућих чланова присутни бијаху Др. Душан Дима и Сима Стаић.

Председкиња отвори одборску седницу и замоли тајника, да прочита дневни ред.

На дневном је реду.

1. Извештај о балу и предавање рачуна о истоме.
2. Обдржавање једне томболе са игранком.
3. Опроштај од бивших одбиркиња.
4. Избор саветујућих чланова.
5. Купљење нових чланова и упис таквих.
6. Покушај скупљања добровољних прилога.
7. Погодба послужитеља за ову годину.

На 1. Да би и оне одборкиње, које су запречене биле на бал доћи, чуле званичан извештај о истоме, приопћи тајник Др. Јован Шевић, да се је 29. Јануара (10. Фебруара) 1887. год. обдржавао у просторијама свратипита „к' орлу“ бал, који је како у моралном, тако и у материалном погледу леним плодом уродио.

Па како нам је изгледала балска сала?

Буде и за ову годину погођен за задружног послужитеља Миша Писаревић, послужитељ овдашње српске основне школе уз годишњу плату од 20 фор.

Тиме буде дневни ред исцрпљен а седница закључена.

Записник редовне одборске седнице српске доброшворне женске задруге у Руми, обдржаване у просторијама српске основне школе дана 5. (17.) марта 1887. године у $\frac{1}{2}$ 3 сата после подне у Руми.

Председава: Милица Св. Николајевић, председкиња.

Бележи: Др. Јован Шевић, тајник.

Присутне су: Благајница Драгиња Маринковић и одборкиње: Кристина Јовановић, Љубица Максимовић, Кристина Петровић, Анка Панајотовић, Ана Стаић, Емилија Матић, Милена Ђорђевић, и Ана Путник.